令和７年３月 21日

ジョブチャレンジメンバー

総務部働き方改革実現課

 報道関係者各位

令和６年度「ジョブチャレンジ＋（プラス）」活動成果発表会の開催について

 県は、若手職員が担当の枠組みにとらわれることなく、その柔軟な発想を活かし、興味のある

行政分野の施策立案等に参画できる「ジョブチャレンジ制度」を導入しております。

 今年度は３つのテーマ（①やまがたデジタルカイゼン隊の企画・運営、②県庁リク

ルート部の企画・運営、③ＸＲビジネス創出事業／「ＸＲで稼ぐには」）を設定し、意

欲ある若手職員14名が精力的に活動を行ってきたところであり、今般、それぞ

れのテーマごとの取組みの成果について、メンバー自身が発表する機会を設け

ました。

つきましては、下記のとおり活動成果発表会を開催しますので当日の取材に

ついてよろしくお願いします。

記

１ 日時等

（１）日 時 令和７年３月27日 （木）10：00～11：45

（２）場 所 県庁 16階 ミーティングスペース「そららぼ」

（３）出席者 テーマ所管部局の幹部職員、メンバーが属する所属の長

ジョブチャレンジメンバー 等

２ 発表会の内容（予定）

（１）ジョブチャレンジ制度の概要について                         （10:00～10:03）
（２）テーマ①「やまがたデジタルカイゼン隊の企画・運営」の活動成果報告  （10:03～10:33）
（３）テーマ②「県庁リクルート部の企画・運営」の活動成果報告        （10:35～11:05）
（４）テーマ③「ＸＲビジネス創出事業／『ＸＲで稼ぐには』」の活動成果報告 （11:07～11:37）
（５）総括                                 （11:40～11:45）

※（２）～（４）の時間は質疑応答を含む

プレスリリース

【問合せ】

  総務部働き方改革実現課

働き方改革実現担当 長澤

TEL 023-630-3046

【報道監】 総務部次長  伊藤

若手職員がチャレンジした成果をプレゼンするよ！
みんな是非、取材に来チャレ！

 ジョブチャレンジキャラクター
「ジョブチャレくん」